



**BÜNDNIS 90
DIE GRÜNEN**

FRAKTION B' 90/DIE GRÜNEN, RATHAUSPLATZ 2, 90403 NÜRNBERG

**BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN
Stadtratsfraktion Nürnberg**

An den Oberbürgermeister der Stadt Nürnberg
Dr. Ulrich Maly
Rathaus

SchulA

90403 Nürnberg

OBERBÜRGERMEISTER		
21. MAI 2012		
.....Nr.		
1	Zur Kts.	3
2	z.w.v.	4
3		5
		Zur Stellungnahme
		Antwort vor Ab- sendung vorlegen
		Antwort zur Unter- schrift vorlegen

Rathausplatz 2
90403 Nürnberg

Tel: (0911) 231-5091
Fax: (0911) 231-2930
gruene@stadt.nuernberg.de

Bus: Linie 36, 46, 47 (Rathaus)
U-Bahn: Linie 1 (Lorenzkirche)

PA Fax ✓ 3.84

ky

Mittelschulverbände in Nürnberg

Nürnberg, 21.05.2012

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister,

im März 2011 wurde dem Schulausschuss ausführlich über die von der staatlichen Schulverwaltung vorgeschlagenen Organisation und Einrichtung der Mittelschulverbände berichtet. Mehrheitlich wurde der konzeptionellen Beschreibung des staatlichen Schulamtes zugestimmt und die Verwaltung beauftragt die notwendigen Schritte für die Einrichtung der Mittelschulverbände zum Schuljahr 2011/2012 in die Wege zu leiten. Seit einem Jahr bestehen sieben Mittelschulverbände.

Jetzt hören wir von den verschiedensten Seiten, dass Änderungen zum neuen Schuljahr 2012/2013 geplant sind – allerdings weiß offensichtlich keine Seite genau, welche Änderungen bevorstehen.

Unabhängig davon, dass die Stadt als Sachaufwandsträger frühzeitig in die Planungen einbezogen werden sollte, damit entsprechende bauliche Maßnahmen in die Wege geleitet werden können, haben wir immer wieder deutlich gemacht, dass es uns sehr wichtig ist, alle Beteiligten vor Ort, also Schulleitungen, LehrerInnen, Eltern und SchülerInnen frühzeitig und umfassend in das organisatorische Geschehen einzubinden.

Wir bitten um einen Bericht der städtischen Schulverwaltung und des staatlichen Schulamtes im Schulausschuss, der vor allem auch folgende Fragen beantwortet:

1. Welche organisatorischen Änderungen stehen im Raum?
2. Wo werden künftig welche Betreuungsformen vor Ort bestehen, besonders auch im Hinblick auf
 - gebundene Ganztagschulen
 - gebundene Ganztagszüge
 - andere Formen der Ganztagsbetreuung
3. Wie findet/ fand die Einbindung der an der Schule handelnden Personen statt?

Mit freundlichen Grüßen



Elke Leo
Stadträtin